2

Проект
(внесен Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                         г. Тверь                                                № _____

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 16.10.2014
№ 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Правила благоустройства территории города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368
(далее  Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Правил дополнить новым абзацем сорок четвертым следующего содержания:
«оператор велосипедов и (или) средств индивидуальной мобильности – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, осуществляющее коммерческую деятельность по предоставлению велосипедов и (или) средств индивидуальной мобильности (электросамокатов, электроскейтбордов, гироскутеров, сигвеев, моноколес и иных аналогичных средств) во временное владение и (или) пользование;».
1.2. В пункте 2.24 Правил:
а) в абзаце первом после слова «Велосипеды» дополнить словами
«, самокаты, скейтборды»;
б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Владелец велосипеда, самоката, скейтборда, средства индивидуальной мобильности, а равно оператор велосипедов и (или) средств индивидуальной мобильности, оставленных (размещенных) в нарушение настоящего пункта, обязаны незамедлительно освободить вышеуказанные территории (места)
от соответствующих велосипедов, самокатов, скейтбордов, средств индивидуальной мобильности.».
1.3. Пункт 2.26 Правил изложить в следующей редакции:
«2.26. Администрацией города Твери могут устанавливаться дополнительные требования к размещению и (или) эксплуатации велосипедов, самокатов, скейтбордов, средств индивидуальной мобильности на территориях общего пользования, в том числе перечни территорий (части территории) общего пользования города Твери, на которых оставление (размещение) велосипедов, самокатов, скейтбордов, средств индивидуальной мобильности
и (или) их эксплуатация не допускаются.
Владелец велосипеда, самоката, скейтборда, средства индивидуальной мобильности, а равно оператор велосипедов и (или) средств индивидуальной мобильности обязаны соблюдать вышеуказанные дополнительные требования, установленные Администрацией города Твери, в том числе не допускать оставление (размещение) и (или) эксплуатацию велосипедов, самокатов, скейтбордов, средств индивидуальной мобильности на соответствующих территориях.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры
(А.В. Сычев).
[bookmark: _GoBack]

Председатель Тверской городской Думы 				 Е.Е. Пичуев

Глава города Твери 								 А.В. Огоньков